
  

 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

                         

BOLETIM INTERNO No 22 
 

Brasília-DF, 04 de maio de 2012 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
  
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 
 

1) SECRETARIA-EXECUTIVA 
 

 
ATOS  DO SECRETÁRIO 

 
   

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 245, de 10 de junho de 2003, do 
Ministro de Estado do Controle e da Transparência, e com base no art. 87 da Lei nº 8.112, 
de 11 de dezembro de 1990, no art. 10 do Decreto nº 5.707, de 23 de fevereiro de 2006 e 
no art. 2º da Portaria CGU nº 2.276, de 22 de dezembro de 2008, do Ministro de Estado do 
Controle e da Transparência, resolve: 

 
PORTARIA 
N°751, DE  16 DE ABRIL DE  2012 
Conceder 52 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 
24/10/2003 a 21/10/2008, ao servidor PAULO HENRIQUE FERREIRA UTSCH, Técnico 
de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n.º 1004740, em exercício na Diretoria de 
Planejamento e Coordenação das Ações de Controle, pelo período de 13 de abril a 03 de 
junho de 2012, para participar de curso ministrado pela instituição Cathedra – Educação, 
Consultoria e Editora, em Brasília, DF (Processo nº 00190.005172/2012-21). 
 
PORTARIA 
N°753, DE  16 DE ABRIL DE  2012 
Conceder 50 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 
25/11/1998 a 23/11/2008, ao servidor WILLIAM MIRANDA DE MELLO, Técnico de 
Finanças e Controle, matrícula SIAPE n.º 1026205, em exercício na Coordenação-Geral de 
Auditoria da Área de Educação, da Diretoria de Auditoria da Área Social, pelo período de 
13 de abril a 1º de junho de 2012, para participar de curso ministrado pela instituição 
Cathedra – Educação, Consultoria e Editora, em Brasília, DF (Processo nº 
00190.005146/2012-01). 

 

PORTARIA 
N°774, DE  17 DE ABRIL DE  2012 



  

Conceder 30 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 
29/01/2003 a 27/01/2008, ao servidor IVAN JADOVSKY, Analista de Finanças e 
Controle, matrícula SIAPE n.º 0144376, em exercício na Controladoria Regional da União 
no Estado do Rio Grande do Sul – CGU/Regional-RS, pelo período de 26 de abril a 25 de 
maio de 2012, para a elaboração de monografia para fins de conclusão do curso de 
graduação em Direito, pela Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul – 
PUCRS, conforme Processo nº 00222.000093/2012-18. 
 
PORTARIA 
N°779, DE  18 DE ABRIL DE  2012 
Conceder 90 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 
06/08/2006 a 04/08/2011, à servidora ITANA MARIA FALCÃO DE ALBUQUERQUE, 
Técnico de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n.º 93614, em exercício na 
Controladoria-Regional da União no Estado de Goiás, pelo período de 17 de abril a 15 de 
julho de 2012, para participar de curso ministrado Rede Goiana de Tele-Ensino LTDA, em 
Goiânia, GO (Processo nº 00208.000278/2012-01). 
 
PORTARIA 
N°830, DE  24 DE ABRIL DE  2012 
Conceder 90 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 
18/08/2006 a 16/08/2011, à servidora ANDRÉA MENEZES DE ARAGÃO ALMEIDA, 
Técnico de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n.º 0986028, em exercício na 
Controladoria-Regional da União no Estado de Sergipe, pelo período de 23 de abril a 21 de 
julho de 2012, para participar de curso ministrado pela Instituição LFG – Organização de 
Ensino a Distância S/S LTDA, em Aracajú, SE (Processo nº 00190.009810/2012-83). 
 

 
2) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 
 

ATOS DA COORDENADORA-GERAL 
 
 

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da 
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 2.351, de 30 de dezembro de 
2008, publicada no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2008, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 928  DE 03 DE MAIO DE 2012. 
Interromper, por motivo de Necessidade de Serviço, as férias do servidor JOSE 
MARCELO DE OLIVEIRA CAMPOS, matrícula SIAPE nº 1352815, relativas ao 
exercício de 2012, a partir de 03/05/2012, ficando os 9 dias restantes marcados para o 
período de 16/07/2012 a 24/07/2012. 
 
PORTARIA 
Nº 929  DE 03 DE MAIO DE 2012. 
Interromper, por motivo de Necessidade de Serviço, as férias do servidor MARY JOYCE 
WHITE ROCHA, matrícula SIAPE nº 0130419, relativas ao exercício de 2012, a partir de 



  

03/05/2012, ficando os 9 dias restantes marcados para o período de 11/06/2012 a 
19/06/2012. 
 
PORTARIA 
Nº 934  DE 04 DE MAIO DE 2012. 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor LEANDRO DE FREITAS 
ROCHA,  matrícula SIAPE nº  1338730,  relativas ao exercício de 2012,  a partir do dia 03 
de  maio  de  2012,  ficando os  16(dezesseis) dias  restantes marcados para o período de   10 
a 25 de setembro de 2012. 

 
PORTARIA 
Nº 935  DE 04 DE MAIO DE 2012. 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor JANILDO GUEDES 
SOARES,  matrícula SIAPE nº  3273088,  relativas ao exercício de 2012,  a partir do dia 02 
de  maio de 2012,  ficando os 04 (quatro)  dias  restantes marcados para o período de  29 de 
outubro a 01 de novembro de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 933  DE 04 DE MAIO DE 2012. 
Cancelar as férias do  servidor ALEXANDRE FREIRE DA SILVA,  matrícula SIAPE nº  
1663231,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 05 (cinco) dias  relativos ao período de  
28 de maio a 01 de junho de 2012, consignados  para  o período de  06 a 10 de agosto de 
2012. 
 
 

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA  DA  CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, , no uso 
das competências regimentais assinou o seguinte: 
 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

PROCESSO: 00190.009940/2012-16 

NOME: MARLON MARTINS BOTELHO 

MATRÍCULA: 1539334 

CATEGORIA FUNCIONAL: ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

EXERCÍCIO: CGU-DIURB 

DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 

EMISSOR DA CERTIDÃO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 

PERÍODO(S): 

INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS Natureza jurídica 
Regime 
jurídico 

Atividade Externa 

22FEV1996 09MAR2001 Ericsson Telecomunicacões S.A 1843 Empresa privada CLT Atividade privada 

1.843 
FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 

·  Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso V da Lei 8.112/90. 

OBSERVAÇÕES 



  

·  Averbar 1843 (um mil oitocentos e quarenta e três) dias, ou seja, 5 anos e 18 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de Contribuição 
expedida pelo(a) INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS. 
              

 
 



  

INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 
 

 
CGU REGIONAL/PE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: NOVEMBRO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

134056 
GERÔNIMO CAVALCANTI 
BARBOSA 

AFC KGN 5964 2  2 2                            0 3 

1353129 
JORGE RICARDO GONÇALVES 
CELESTINO TORRES 

AFC KKB 6582                            2 2   0 2 

1538435 
IVANILDO ALVES DE 
CARVALHO FILHO 

AFC PEX 0534                  2   2 2       2   0 4 

1858983 
ALEXANDRE SOARES DE 
ALBUQUERQUE 

APO KHV 9326                        2 2   2    0 3 

1344690 
RILDO TEIXEIRA LEITÃO 
JUNIOR 

AFC KJW 7625                         2   2 2   0 3 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: NOVEMBRO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1218545 ROBERTO BORGES SILVA AFC KIO 9371                                 2 2                           0 2 

1102160 
PAULO CÉSAR MARTINS 
SANTANA 

AFC KKB 8568                               2 2 2                           0 3 

1282110 
MAURÍCIO FERNANDO 
JATOBÁ DE ALMEIDA 

AFC KKK 9819                                               2 2     2 2 2   0 5 

1104872 
EDUARDO ANTÔNIO DA 
GAMA GUERRA CURADO 

AFC KLP 1502                                 2 2     2 2 2 2 2     2 2 2   0 10 

1000507 
MARTA DE OLIVEIRA 
ALBUQUERQUE 

AFC PFP 9123                                             2 2 2             0 3 

1459939 KÁTIA PEREIRA DOS SANTOS AFC PEE 6682       2                         2 2     2 2 2 2 2     2 2 2   0 11 

1450546 
PAULO RAFAEL BARRETO 
MENDES 

AFC KLM 2258                                           2 2 2               0 3 

385002 
ANTÔNIO DUARTE DE LIMA 
JUNIOR 

AFC KKQ 2620                                   2     2 2     2     2 2     0 6 

1101430 
CRISTINA MARSOL MÚRCIA 
ALBUQUERQUE 

AFC KJU 1924                                   2                           0 1 

1215765 
ROSAMÉLIA DUARTE ARAÚJO 
CAMPOS AFC KLC 3621                   2 2         2 2                             0 4 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

CGU REGIONAL/PE 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: NOVEMBRO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1539542 RUITÁ LEITE DE LIMA NETO AFC PEL 3613                                                       2       0 1 

1571717 
ANA CAROLINA BARROS 
TAVARES CORREA AFC KJW 0639                               2 2       2       2             0 4 

121224 
FREDERICO DE CASTRO 
COELHO TFC KHH 4636             2                                                 0 1 

1104591 MOISÉS CARNEIRO DA SILVA AFC PEO 4233                                   2                   2       0 2 

1282598 
MARIANA COELHO BARBOSA 
ACCIOLY AFC KHI 9365                               2 2             2 2     2 2 2   0 7 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/PE 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: DEZEMBRO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1282110 
MAURICIO FERNANDO  
JATOBÁ DE ALMEIDA 

AFC KKK 9819 2 2   2 2                           4 

1335591 
PATRICIA DE ABRE U ALVES 
MOTA 

AFC KJQ 4053      2 2     2 2 2 2 2                 7 

1000507 
MARTA DE OLIVEIRA 
ALBUQUERQUE 

AFC PFP 9123            2 2 2 2      2            5 

12937 
MARIA EDITE APOLINARIO DE 
OLIVEIRA 

TFC KGJ 3809            2 2 2 2      2            5 

1215765 
ROSAMELIA DUARTE ARAUJO 
CAMPOS 

AFC PFP 7520      2 2  2   2 2 2 2 2                 8 

1482968 
ISVALDO SILVEIRA LIMA  
FILHO  

AFC KHX 1524      2 2  2   2 2 2 2 2                 8 

1104872 
EDUARDO ANTINIO DA GAMA 
GUERRA CURADO  

AFC KLP 1502  2   2 2 2  2                        5 

1459939 KATIA PEREIRA DOS SANTOS AFC PEE 6682 2 2   2 2 2  2                        6 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 



  

CGU REGIONAL/PE 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: DEZEMBRO/2011 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1539542 RUITÁ LEITE DE LIMA NETO AFC PEL 3613 2                                1 
1459910 MICHEL CHALEGRE DE PAULA AFC JQZ 7643            2 2 2 2 2                 5 

1459918 
MARCIO NEIVA DE MOURA 
SANTOS AFC KFZ 2948       2  2   2 2          2          5 

1282598 
MARIANA COELHO BARBOSA 
ACCIOLY AFC KHI 9365       2  2   2 2 2 2 2   2              8 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

3) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
 
 

ATOS DO COORDENADOR-GERAL 
 
 

O COORDENADOR-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 
seguinte:  

 
SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

PERÍODO: 22/04/2012 a 30/04/2012 – 4ª SEMANA DE ABRIL 
Consulta por Período e Órgão 

Consulta Viagens por Período e Órgão 
 

Assessoria Jurídica 

Nome       :  IVANETE NATALIA DE MELO  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Brasília / Curitiba / Brasília  

Número da Requisição   :  001970/12  

Valor das Diárias (R$)  :  942,43  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Participar do II Fórum Brasileiro Direito Disciplinário.  

 

Nome       :  CIBELY PELEGRINO CHAGAS  

Período da Viagem   :  29/04/2012    à   12/05/2012  

Destino   :  Brasília / Washington / Brasília  

Número da Requisição   :  001656/12  

Valor das Diárias (R$)  :  0,00  

Objetivo       :  Internacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do "Programa Anti-Corruption Program for Brazilian Government Officials-George 
Washington University".  

 

Controladoria Regional da União no Estado da Bahia 

Nome       :  ALEXANDRE MAGNO FELIPETO GONCALVES  

Período da Viagem   :  25/04/2012    à   25/04/2012  

Destino   :  Salvador / São Félix / Salvador  

Número da Requisição   :  002129/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Circularização em empresas - operação especial.  

 

Nome       :  BRAS ANTONIO MACIEL PINHEIRO  

Período da Viagem   :  25/04/2012    à   25/04/2012  

Destino   :  Salvador / São Félix / Salvador  

Número da Requisição   :  002130/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Circularização em empresas - operação especial.  

 

Nome       :  JOSE FIRMINO DE ALMEIDA  

Período da Viagem   :  25/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Salvador / Feira de Santana / Salvador  

Número da Requisição   :  002131/12  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  



  

Descrição   :  Fiscalização Regular - ONGS - Ordens de Serviço nºs. 201204311 e 201204088.  

 

Nome       :  JOSE ORLANDO DOS SANTOS  

Período da Viagem   :  30/04/2012    à   30/04/2012  

Destino   :  Salvador / Feira de Santana / Salvador  

Número da Requisição   :  002194/12  

Valor das Diárias (R$)  :  73,53  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Entregar e receber processos na CEF em Feira de Santana-BA  

 

Nome       :  FABIO NAVARRO MORAES  

Período da Viagem   :  22/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Salvador / Brasília / Salvador  

Número da Requisição   :  001998/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1259,01  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Fiscalização - Trabalho Grandes Obras - DIINIT, conforme Ordem de Serviço nº 201204027.  

 

Nome       :  MARIO RAMOS FILHO  

Período da Viagem   :  25/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Salvador / Feira de Santana / Salvador  

Número da Requisição   :  002132/12  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Fiscalização Regular - ONGS - Ordens de Serviço nºs. 201204311 e 201204088.  

 

Nome       :  AIRTON MARTINS DA COSTA TOURINHO JUNIOR  

Período da Viagem   :  25/04/2012    à   25/04/2012  

Destino   :  Salvador / São Félix / Salvador  

Número da Requisição   :  002140/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Circularização em empresas - operação especial.  

 

Controladoria Regional da União no Estado da Paraíba 

Nome       :  WALBER ALEXANDRE DE OLIVEIRA E SILVA  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  João Pessoa / Rio de Janeiro / João Pessoa  

Número da Requisição   :  001641/12-2C  

Valor das Diárias (R$)  :  1048,63  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Participar de treinamento no acordo de Cooperação Técnica Petrobrás-CGU  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Alagoas 

Nome       :  VANNILDO CARDOSO PINTO  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Maceió / Rio de Janeiro / Maceió  

Número da Requisição   :  001597/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  1048,63  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Curso de Pós-Graduação CGU-Petrobrás, na cidade do Rio de Janeiro, conforme e-mail anexo.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Goiás 

Nome       :  JOAQUIM CELESTINO DA SILVA JUNIOR  

Período da Viagem   :  26/03/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Goiânia / Rio de Janeiro / Goiânia  

Número da Requisição   :  001552/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  7049,86  



  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Prestar ajuda para a CGU do Rio de Janeiro /RJ.  

 

Nome       :  JACI FERNANDES SOBRINHO  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   23/04/2012  

Destino   :  Goiânia / Brasília / Goiânia  

Número da Requisição   :  002112/12  

Valor das Diárias (R$)  :  98,28  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Reunião de trabalho a respeito de fiscalização em Águas Lindas de Goiás.  

 

Nome       :  LEDA MARCIA DE ALMEIDA SILVEIRA  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   23/04/2012  

Destino   :  Goiânia / Brasília / Goiânia  

Número da Requisição   :  002113/12  

Valor das Diárias (R$)  :  98,28  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Reunião de trabalho a respeito de fiscalização realizada em Águas Lindas de Goiás.  

 

Nome       :  ROMILDO DE DEUS VIEIRA  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   23/04/2012  

Destino   :  Goiânia / Brasília / Goiânia  

Número da Requisição   :  002114/12  

Valor das Diárias (R$)  :  97,13  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Motorista Oficial - Reunião de trabalho a respeito de fiscalização realizada em Águas Lindas de 
Goiás.  

Controladoria Regional da União no Estado de Minas Gerais 

Nome       :  SUZANA KROEHLING RODRIGUES FERREIRA  

Período da Viagem   :  26/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Governador Valadares / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  002009/12  

Valor das Diárias (R$)  :  332,86  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  MINISTRAR PALESTRA EM SEMINÁRIO DA UNIVALE.  

 

Nome       :  JOSE GERALDO TEIXEIRA SANTIAGO  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Rio de Janeiro / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  002007/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  1048,63  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
TREINAMENTO ACORDO PETROBRÁS - CGU (CAPACITAÇÃO SOBREO O NEGÓCIO 
PETROBRÁS  

Nome       :  ALONSO FAUSTINO MAIA  

Período da Viagem   :  26/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Caratinga / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  002080/12  

Valor das Diárias (R$)  :  234,20  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  CONDUZIR SERVIDORA DA CGUMG DURANTE OS TRABALHOS - OS= 201202948.  

 

Nome       :  CONCEICAO POLICARPO CORREIA MOURAO DE OLIVEIRA  

Período da Viagem   :  26/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Caratinga / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  002081/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  



  

Descrição   :  
MINISTRAR PALESTRA SOBRE LEI DE ACESSO Á INFORMAÇÃO DO CONTABILISTA, 
EM COMEMORAÇÃO AOS 40 ANOS DA FACULDADE DE CARATINGA - OS= 201202948.  

 

Nome       :  CARLOS AUGUSTO DE SOUSA MAIA  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   26/04/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Divinópolis / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  002098/12  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  DEMANDA EXTERNA - OS201203013.  

 

Nome       :  TIAGO LOPES TEIXEIRA  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   26/04/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Divinópolis / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  002099/12  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  DEMANDA EXTERNA - OS 201203013.  

 

Nome       :  BRENO KOCH MOTTI  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Rio de Janeiro / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  002006/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  1048,63  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
TREINAMENTO ACORDO PETROBRÁS - CGU (CAPACITAÇÃO SOBREO O NEGÓCIO 
PETROBRÁS  

 

Nome       :  RODRIGO FERREIRA DE PAULA  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  29/04/2012    à   12/05/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Washington / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  001735/12  

Valor das Diárias (R$)  :  0,00  

Objetivo       :  Internacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do "Programa Anti-Corruption Program for Brazilian Government Officials-George 
Washington University".  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Pernambuco 

Nome       :  FABIO DA SILVA ARAUJO  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  22/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Recife / Brasília / Recife  

Número da Requisição   :  001923/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1483,21  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
PARTICIPAR DE REUNIÃO FISCALIZAÇÃO/PROCEDIMENTOS MOBILIDADE - COPA DO 
MUNDO 2014.  

 

Nome       :  ANDRE LUIZ HOLANDA BATISTA  

Período da Viagem   :  22/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Recife / Brasília / Recife  

Número da Requisição   :  001922/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1483,21  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
PARTICIPAR DE REUNIÃO FISCALIZAÇÃO/PROCEDIMENTOS MOBILIDADE - COPA DO 
MUNDO 2014.  

 

Nome       :  FREDERICO DE CASTRO COELHO  



  

Período da Viagem   :  22/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Recife / Ibimirim / Recife  

Número da Requisição   :  002036/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
FISCALIZAÇÃO, SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE 
IBIMIRIM/PE. OS Nº 217679  

 

Nome       :  JORGE RICARDO GONCALVES CELESTINO TORRES  

Período da Viagem   :  22/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Recife / Ibimirim / Recife  

Número da Requisição   :  002037/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
FISCALIZAÇÃO, SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE 
IBIMIRIM/PE. OS Nº 217679  

 

Nome       :  MOISES CARNEIRO DA SILVA  

Período da Viagem   :  22/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Recife / Ibimirim / Recife  

Número da Requisição   :  002038/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
FISCALIZAÇÃO, SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE 
IBIMIRIM/PE. OS Nº 217679  

 

Nome       :  ANDRE ALVES PEREIRA DE MELO  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Recife / Salvador / Recife  

Número da Requisição   :  001921/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  783,13  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
PARTICIPAÇÃO NO 7º MÓDULO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO - ACORDO CGU-
PETROBRAS.  

 

Nome       :  LUIZ EDUARDO BEZERRA SILVA  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Recife / Salvador / Recife  

Número da Requisição   :  001920/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  783,13  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
PARTICIPAÇÃO NO 7º MÓDULO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO - ACORDO CGU-
PETROBRAS.  

 

Nome       :  FERNANDA MONTENEGRO CALADO  

Período da Viagem   :  29/04/2012    à   12/05/2012  

Destino   :  Recife / Washington / Recife  

Número da Requisição   :  001736/12  

Valor das Diárias (R$)  :  0,00  

Objetivo       :  Internacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do "Programa Anti-Corruption Program for Brazilian Government Officials-George 
Washington University".  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Rondônia 

Nome       :  RICARDO PLACIDO RIBEIRO  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  26/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Porto Velho / Vilhena / São Francisco do Guaporé / Porto Velho  



  

Número da Requisição   :  002115/12  

Valor das Diárias (R$)  :  509,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  

Entrega de premiação, tendo em vista o resultado final do 5º Concurso de Desenho e Redação da 
CGU, arquivo em anexo, sendo realizada a entrega da premiação à aluna Ronize Silva Passos F. 
Gomes, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Cristo Rei, no Município de Vilhena/RO, bem 
como a entrega da premiação à aluna Ana Carolina Pereira Ferreira e à professora Maria da Glória 
Pereira Ferreira, da Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Campos Sales, no Município 
de São Francisco do Guaporé/RO (OS 201203736). Além disso, em atendimento à OS 201202994 - 
Ações Complementares de Prevenção da Corrupção - será dado prosseguimento ao diálogo sobre 
realização de palestra em fase de negociação com a Instituição de Ensino Superior do Município de 
Vilhena/RO.  

 

Nome       :  LEILA JULIARI ARAUJO DA CUNHA  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Porto Velho / Primavera de Rondônia / Vilhena / São Francisco do Guaporé / Porto Velho  

Número da Requisição   :  002121/12  

Valor das Diárias (R$)  :  741,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  

Visita para definição das providências referentes à realização do curso de educação presencial no 
município selecionado no 14º sorteio do Programa de Fortalecimento da Gestão Pública (Município: 
Primavera de Rondônia/RO, OS 201117735). Entrega de premiação, tendo em vista o resultado final 
do 5º Concurso de Desenho e Redação da CGU, sendo realizada a entrega da premiação à aluna 
Ronize Silva Passos F. Gomes, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Cristo Rei, no 
Município de Vilhena/RO, bem como a entrega da premiação à aluna Ana Carolina Pereira Ferreira 
e à professora Maria da Glória Pereira Ferreira, da Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio 
Campos Sales, no Município de São Francisco do Guaporé/RO (OS 201203736). Além disso, em 
atendimento à OS 201202994 - Ações Complementares de Prevenção da Corrupção - será dado 
prosseguimento ao diálogo sobre realização de palestra em fase de negociação com a Instituição de 
Ensino Superior do Município de Vilhena/RO.  

 
 

Nome       :  DEBRANDINO SEMAO DA SILVA  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Porto Velho / Primavera de Rondônia / Vilhena / São Francisco do Guaporé / Porto Velho  

Número da Requisição   :  002120/12  

Valor das Diárias (R$)  :  735,82  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  

Visita para definição das providências referentes à realização do curso de educação presencial no 
município selecionado no 14º sorteio do Programa de Fortalecimento da Gestão Pública (Município: 
Primavera de Rondônia/RO, OS 201117735). Entrega de premiação, tendo em vista o resultado final 
do 5º Concurso de Desenho e Redação da CGU, sendo realizada a entrega da premiação à aluna 
Ronize Silva Passos F. Gomes, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Cristo Rei, no 
Município de Vilhena/RO, bem como a entrega da premiação à aluna Ana Carolina Pereira Ferreira 
e à professora Maria da Glória Pereira Ferreira, da Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio 
Campos Sales, no Município de São Francisco do Guaporé/RO (OS 201203736). Além disso, em 
atendimento à OS 201202994 - Ações Complementares de Prevenção da Corrupção - será dado 
prosseguimento ao diálogo sobre realização de palestra em fase de negociação com a Instituição de 
Ensino Superior do Município de Vilhena/RO.  

 

Nome       :  MARIA IRANILDE PINHEIRO VARGAS  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Porto Velho / Primavera de Rondônia / Vilhena / São Francisco do Guaporé / Porto Velho  

Número da Requisição   :  002119/12  

Valor das Diárias (R$)  :  735,82  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  

Visita para definição das providências referentes à realização do curso de educação presencial no 
município selecionado no 14º sorteio do Programa de Fortalecimento da Gestão Pública (Município: 
Primavera de Rondônia/RO, OS 201117735). Entrega de premiação, tendo em vista o resultado final 
do 5º Concurso de Desenho e Redação da CGU, sendo realizada a entrega da premiação à aluna 
Ronize Silva Passos F. Gomes, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Cristo Rei, no 
Município de Vilhena/RO, bem como a entrega da premiação à aluna Ana Carolina Pereira Ferreira 
e à professora Maria da Glória Pereira Ferreira, da Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio 
Campos Sales, no Município de São Francisco do Guaporé/RO (OS 201203736). Além disso, em 
atendimento à OS 201202994 - Ações Complementares de Prevenção da Corrupção - será dado 
prosseguimento ao diálogo sobre realização de palestra em fase de negociação com a Instituição de 



  

Ensino Superior do Município de Vilhena/RO.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Santa Catarina 

Nome       :  CARLOS ALBERTO RAMBO  

Função    :  DAS-1011  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Florianópolis / Curitiba / Florianópolis  

Número da Requisição   :  002106/12  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participação no curso de capacitação: Curso de Pós-Graduação - Acordo CGU - Petrobras em 
Curitiba-PR.  

 

Nome       :  VICTOR HUGO DE SOUZA GOMEZ  

Período da Viagem   :  27/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Florianópolis / Itajaí / Florianópolis  

Número da Requisição   :  002160/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização de serviço de FISCALIZAÇÃO - Ordem de Serviço nº 201000837 - SESC - ITAJAÍ.  

 

Nome       :  DANIEL CASTRO DUARTE  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Florianópolis / Curitiba / Florianópolis  

Número da Requisição   :  002107/12  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participação no curso de capacitação: Curso de Pós-Graduação - Acordo CGU - Petrobras em 
Curitiba-PR.  

 

Nome       :  RODRIGO DE BONA DA SILVA  

Período da Viagem   :  26/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Florianópolis / Brusque / Florianópolis  

Número da Requisição   :  002136/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  

Em atendimento à OS 2012.02997 (Ações Complementares), viagem para participação da CGU no 
3º Encontro dos Observatórios Sociais de Santa Catarina a fim de fortalecer a parceria com essas 
entidades representativas da sociedade civil organizada, dentro das ações de fomento e capacitação 
para a participação e o controle social, conforme programação e convite recebidos por e-mail do 
OS-Brusque.  

 

Nome       :  NAZARENO DE JESUS MARTINS  

Período da Viagem   :  26/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Florianópolis / Brusque / Florianópolis  

Número da Requisição   :  002137/12  

Valor das Diárias (R$)  :  230,35  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  

Em atendimento à OS 2012.02997 (Ações Complementares), viagem para participação da CGU NO 
3º Encontro dos Observatórios Sociais de Santa Catarina, a fim de fortalecer a parceria com essas 
entidades representativas da sociedade civil organizada, dentro das ações de fomento e capacitação 
para a participação e o controle social, conforme programação e convite recebidos por e-mail do 
OS-Brusque.  

 

Nome       :  MARCELO CAMPOS DA SILVA  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  29/04/2012    à   12/05/2012  

Destino   :  Florianópolis / Washington / Florianópolis  

Número da Requisição   :  001716/12  

Valor das Diárias (R$)  :  0,00  



  

Objetivo       :  Internacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do "Programa Anti-Corruption Program for Brazilian Government Officials-George 
Washington University".  

 

Controladoria Regional da União no Estado de São Paulo 

Nome       :  WALDEMAR BUSTAMANTE FORTES JUNIOR  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  São Paulo / São José dos Campos / Cachoeira Paulista / São Paulo  

Número da Requisição   :  002086/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Continuação da Auditoria no INPE de São José dos Campos/SP e de Cachoeira Paulista/SP. Ordem 
de Serviço nº 201203677.  

 

Nome       :  JOSE ANTONIO GOUVEA GALHARDO  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  São Paulo / Rio de Janeiro / São Paulo  

Número da Requisição   :  001740/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  824,43  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participação em Curso de Capacitação CGU/PETROBRÁS, no período de 24/04/2012 a 
26/04/2012.  

 

Nome       :  SERGIO TAKAYUKI TAKIBAYASHI  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  São Paulo / Rio de Janeiro / São Paulo  

Número da Requisição   :  001741/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  824,43  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participação em Curso de Capacitação CGU/PETROBRÁS, no período de 24/04/2012 a 
26/04/2012.  

 

Nome       :  SERGIO UTIYAMA  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  São Paulo / Rio de Janeiro / São Paulo  

Número da Requisição   :  001739/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  824,43  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participação em Curso de Capacitação CGU/PETROBRÁS, no período de 24/04/2012 a 
26/04/2012.  

 

Nome       :  CLAUDIA LIMA TAGOMORI  

Período da Viagem   :  26/04/2012    à   26/04/2012  

Destino   :  São Paulo / Ourinhos / São Paulo  

Número da Requisição   :  002125/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Formalizar entrega do material e prestar esclarecimentos do Projeto “ Um Por Todos e Todos Por 
Um! Pela Ética e Cidadania, no EMEF Professor Francisco Dias Negrão, localizado na Rua 
Lourenço Jorge, nº 641 – Vila Luiz – Ourinhos/SP.  

 

Nome       :  MARCOS ANTONIO TENORIO DE LIMA  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   25/04/2012  

Destino   :  São Paulo / São José dos Campos / São Paulo  

Número da Requisição   :  002128/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Continuação da Auditoria no INPE de São José dos Campos. Ordem de Serviço nº 201203677.  

 



  

Nome       :  CLAUDIA LIMA TAGOMORI  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   24/04/2012  

Destino   :  São Paulo / Sorocaba / São Paulo  

Número da Requisição   :  002117/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Formalizar a entrega do material e prestar esclarecimentos do Projeto “ Um Por Todos e Todos Por 
Um! Pela Ética e Cidadania, no Instituto Melanie Klein em Sorocaba/SP.  

 

Nome       :  ALEXANDRE CREPALDI NETO  

Período da Viagem   :  25/04/2012    à   25/04/2012  

Destino   :  São Paulo / Santos / São Paulo  

Número da Requisição   :  002118/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Retirada de Mercadorias Apreendidas na Região da Baixada Santista/SP, conforme ADM SRRF nº 
641/2011.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Sergipe 

Nome       :  ANDRE LUIS DANTAS MELO  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   10/05/2012  

Destino   :  Aracaju / Maceió / Aracaju  

Número da Requisição   :  002139/12  

Valor das Diárias (R$)  :  3144,08  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  

Conforme solicitação de Ajuda à CGU-R/AL, e-mail anexo, para prestar ajuda para execução de 
auditoria de gestão na FUNASA/AL, no período de 25/04/2012 a 09/05/2012, em função do 
afastamento inesperado de 02 (dois) servidores da Regional Alagoas que atuavam no referido 
trabalho.  

 

Nome       :  LUCIENE MONTEIRO CLACINO  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Aracaju / Rio de Janeiro / Aracaju  

Número da Requisição   :  002004/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  1048,63  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Participação no Curso de Pós Graduação - Acordo CGU - Petrobrás.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Amazonas 

Nome       :  CARLOS FRANCISCO COLLYER FERREIRA LIMA  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Manaus / Brasília / Manaus  

Número da Requisição   :  001958/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  824,43  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  Participar do curso de Pós-Graduação em Petróleo e Gás em Brasília no período de 25 à 26/04/2012.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Ceará 

Nome       :  MICHEL CAVALCANTE PINTO  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  29/04/2012    à   12/05/2012  

Destino   :  Fortaleza / Washington / Fortaleza  

Número da Requisição   :  002156/12  

Valor das Diárias (R$)  :  0,00  

Objetivo       :  Internacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do "Programa Anti-Corruption Program for Brazilian Government Officials-George 
Washington University".  

 



  

Nome       :  ATYLLA MARTINS RIBEIRO  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Fortaleza / Salvador / Fortaleza  

Número da Requisição   :  001896/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  995,53  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do Curso de Pós-Graduação referente ao Acordo de Cooperação entre a CGU e a 
Petrobrás, ministrado pela Universidade de Petrobrás para servidores da CGU.  

 

Nome       :  MARCELO GASPAR THIERS  

Período da Viagem   :  27/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Fortaleza / Redenção / Fortaleza  

Número da Requisição   :  002169/12  

Valor das Diárias (R$)  :  71,03  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  
Monitoramento de implementação da Lei de Acesso à Informação Pública. Ordem de Serviço nº 
201204200.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Espírito Santo 

Nome       :  ALMIR DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Vitória / Rio de Janeiro / Vitória  

Número da Requisição   :  001815/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  824,43  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar de curso “Capacitação sobre Negócios Petrobrás”- Acordo de Cooperação entre e a 
Petrobrás e Controladoria-Geral da União.  

 

Nome       :  DIELSON CLAUDIO DOS SANTOS  

Função    :  DAS-1011  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Vitória / Rio de Janeiro / Vitória  

Número da Requisição   :  001814/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  824,43  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar de curso “Capacitação sobre Negócios Petrobrás”- Acordo de Cooperação entre e a 
Petrobrás e Controladoria-Geral da União.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Maranhão 

Nome       :  HELIO SABINO PINHEIRO DE CARVALHO  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  São Luís / Salvador / São Luís  

Número da Requisição   :  001917/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  995,53  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  CONTINUIDADE COM O CURSO PETROBRAS  

 

Nome       :  PAULO ROBERTO DE ARAUJO RAMOS  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  São Luís / Salvador / São Luís  

Número da Requisição   :  001915/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  995,53  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  CONTINUIDADE DO CURSO PETROBRAS  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Mato Grosso do Sul 

Nome       :  DANIEL CARLOS SILVEIRA  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  



  

Destino   :  Campo Grande / Curitiba / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001898/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Participar da 7ª Etapa do Curso de Pós-Graduação – Acordo CGU/Petrobrás  

 

Nome       :  JOSE PAULO JULIETI BARBIERE  

Função    :  DAS-1011  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Campo Grande / Curitiba / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001899/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Participar da 7ª Etapa do Curso de Pós-Graduação – Acordo CGU/Petrobrás  

 

Nome       :  ANDRE LUIZ MONTEIRO DA ROCHA  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Campo Grande / Itaquiraí / Campo Grande  

Número da Requisição   :  002094/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Atender OS nº 201217726 – Ministrar Treinamento para Fortalecimento da Gestão Municipal  

 

Nome       :  ROSEMARY ZUCARELI INOCENCIO  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Campo Grande / Itaquiraí / Campo Grande  

Número da Requisição   :  002095/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Atender OS nº 201217726 – Ministrar Treinamento para Fortalecimento da Gestão Municipal  

 

Nome       :  TEREZINHA ALLE DOS SANTOS RIBEIRO  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Campo Grande / Itaquiraí / Campo Grande  

Número da Requisição   :  002097/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Atender OS nº 201217726 – Ministrar Treinamento para Fortalecimento da Gestão Municipal  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Pará 

Nome       :  ATIVIDADE SIGILOSA  

Função    :  ATIVIDADE SIGILOSA  

Período da Viagem   :  22/04/2012    à   05/05/2012  

Destino   :  Belém / Marabá / Belém  

Número da Requisição   :  002126/12  

Valor das Diárias (R$)  :  2265,14  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  ATIVIDADE SIGILOSA  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Paraná 

Nome       :  EDUARDO DE BIAGGI  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Curitiba / Cascavel / Catanduvas / Cascavel / Curitiba  

Número da Requisição   :  001372/12  

Valor das Diárias (R$)  :  822,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização do Programa de Fortalecimento da Gestão Pública no município de Catanduvas/PR no 
período de 24 a 26 de abril.  



  

 

Nome       :  HERBERT ETGES ZANDOMENECO  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Curitiba / Cascavel / Catanduvas / Cascavel / Curitiba  

Número da Requisição   :  001381/12  

Valor das Diárias (R$)  :  822,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização do Programa de Fortalecimento da Gestão Pública no município de Catanduvas/PR no 
período de 24 a 26 de abril.  

 

Nome       :  THEREZA REGINA AZEVEDO LYRA  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Curitiba / Cascavel / Catanduvas / Cascavel / Curitiba  

Número da Requisição   :  001382/12  

Valor das Diárias (R$)  :  822,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização do Programa de Fortalecimento da Gestão Pública no município de Catanduvas/PR no 
período de 24 a 26 de abril.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte 

Nome       :  MOACIR RODRIGUES DE OLIVEIRA  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  26/04/2012    à   26/04/2012  

Destino   :  Natal / Januário Cicco / Natal  

Número da Requisição   :  002158/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar de reunião com a Prefeita de Boa Saúde (Januário Cicco), no dia 26/04, às 15hs, com 
vistas ao planejamento do Fortalecimento da Gestão nesse município.  

 

Nome       :  DANIEL DIAS RAMOS  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Natal / Rio de Janeiro / Natal  

Número da Requisição   :  001941/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  1048,63  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar de Curso de Pós-graduação referente ao Acordo de Cooperação assinado entre a Petrobras 
e a CGU.  

 

Nome       :  EDSON LUIZ DAS NEVES  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Natal / Rio de Janeiro / Natal  

Número da Requisição   :  001942/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  1048,63  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar de Curso de Pós-graduação referente ao Acordo de Cooperação assinado entre a Petrobras 
e a CGU.  

 

Nome       :  ANA PAULA PACHELLI PACHECO  

Período da Viagem   :  26/04/2012    à   26/04/2012  

Destino   :  Natal / Januário Cicco / Natal  

Número da Requisição   :  002157/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,48  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar de reunião com a Prefeita de Boa Saúde (Januário Cicco), no dia 26/04, às 15hs, com 
vistas ao planejamento do Fortalecimento da Gestão nesse município.  

 

Nome       :  NIVALDO AUGUSTO PEREIRA  

Período da Viagem   :  26/04/2012    à   26/04/2012  



  

Destino   :  Natal / Januário Cicco / Natal  

Número da Requisição   :  002159/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,13  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Conduzir servidores da CGU-Regional/RN que participarão de reunião com a Prefeita de Boa Saúde 
(Januário Cicco), no dia 26/04, às 15hs, com vistas ao planejamento do Fortalecimento da Gestão 
nesse município.  

Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Sul 

Nome       :  FABIO DO VALLE VALGAS DA SILVA  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Curitiba / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  002091/12  

Valor das Diárias (R$)  :  878,68  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  7º módulo do Curso PETROBRAS, em Curitiba/PR.  

 

Nome       :  CLAUDIO MOACIR MARQUES CORREA  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Curitiba / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  002090/12  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  7º módulo do Curso PETROBRAS, em Curitiba/PR.  

 

Nome       :  FABIANO MARCELO DA SILVA  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Curitiba / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  002092/12  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  7º módulo do Curso PETROBRAS, em Curitiba/PR.  

 

Corregedoria-Geral Adjunta da Área Econômica 

Nome       :  WELLINGTON AFONSO DE ANDRADE  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Brasília / Recife / Brasília  

Número da Requisição   :  001994/12  

Valor das Diárias (R$)  :  981,71  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização de Inspeção da CSMF na Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda 
no Estado de Pernambuco.  

 

Nome       :  MURILO DE MELLO CAMPOS  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Brasília / Recife / Brasília  

Número da Requisição   :  001995/12  

Valor das Diárias (R$)  :  981,71  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização de Inspeção da CSMF na Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda 
no Estado de Pernambuco.  

 

Corregedoria-Geral Adjunta da Área Social 

Nome       :  WALDIR JOAO FERREIRA DA SILVA JUNIOR  

Função    :  DAS-1015  

Período da Viagem   :  29/04/2012    à   12/05/2012  

Destino   :  Brasília / Washington / Brasília  



  

Número da Requisição   :  001668/12  

Valor das Diárias (R$)  :  0,00  

Objetivo       :  Internacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do "Programa Anti-Corruption Program for Brazilian Government Officials-George 
Washington University".  

 

Corregedoria-Geral da União 

Nome       :  RAFAEL AMORIM DE AMORIM  

Período da Viagem   :  25/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Brasília / Curitiba / Brasília  

Número da Requisição   :  001990/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do evento "II Fórum Brasileiro de Direito Disciplinário", previsto para o período de 25 a 
27 de abril de 2012, em Curitiba/PR.  

 

Nome       :  LUIS SERGIO DE OLIVEIRA LOPES  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Brasília / Curitiba / Brasília  

Número da Requisição   :  001985/12  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do evento "II Fórum Brasileiro de Direito Disciplinário", previsto para o período de 25 a 
27 de abril de 2012, em Curitiba/PR.  

 

Nome       :  GILBERTO FRANCA ALVES  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Brasília / Curitiba / Brasília  

Número da Requisição   :  001982/12  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do evento "II Fórum Brasileiro de Direito Disciplinário", previsto para o período de 25 a 
27 de abril de 2012, em Curitiba/PR.  

 

Nome       :  FELIPE MATEUS SAMPAIO DA SILVA  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Brasília / Curitiba / Brasília  

Número da Requisição   :  001981/12  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do evento "II Fórum Brasileiro de Direito Disciplinário", previsto para o período de 25 a 
27 de abril de 2012, em Curitiba/PR.  

 

Nome       :  LEANDRO JOSE DE OLIVEIRA  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Brasília / Curitiba / Brasília  

Número da Requisição   :  001984/12  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do evento "II Fórum Brasileiro de Direito Disciplinário", previsto para o período de 25 a 
27 de abril de 2012, em Curitiba/PR.  

 

Nome       :  CRISTINE KOHLER GANZENMULLER  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Brasília / Curitiba  

Número da Requisição   :  001980/12  

Valor das Diárias (R$)  :  878,68  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  



  

Descrição   :  
Participar do evento "II Fórum Brasileiro de Direito Disciplinário", previsto para o período de 25 a 
27 de abril de 2012, em Curitiba/PR.  

 

Nome       :  JOAO MARCELO NEIVA PEDATELLA  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Brasília / Curitiba / Brasília  

Número da Requisição   :  001983/12  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do evento "II Fórum Brasileiro de Direito Disciplinário", previsto para o período de 25 a 
27 de abril de 2012, em Curitiba/PR.  

 

Nome       :  RICARDO WAGNER DE ARAUJO  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Brasília / Curitiba / Brasília  

Número da Requisição   :  001986/12  

Valor das Diárias (R$)  :  878,68  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do evento "II Fórum Brasileiro de Direito Disciplinário", previsto para o período de 25 a 
27 de abril de 2012, em Curitiba/PR.  

 

Diretoria de Auditoria da Área de Infra-Estrutura 

Nome       :  CELSO DA MOTTA AGUIAR  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  26/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Brasília / Porto Alegre / Brasília  

Número da Requisição   :  002183/12  

Valor das Diárias (R$)  :  701,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização em conjunto com equipe da CGU-R/RS de fiscalização na empresa COMPULETRA.  

 

Diretoria de Auditoria da Área Social 

Nome       :  CAMILA FURTADO DISCACCIATI  

Período da Viagem   :  29/04/2012    à   12/05/2012  

Destino   :  Brasília / Washington / Brasília  

Número da Requisição   :  001648/12  

Valor das Diárias (R$)  :  0,00  

Objetivo       :  Internacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do "Programa Anti-Corruption Program for Brazilian Government Officials-George 
Washington University".  

 

Diretoria de Auditoria de Pessoal, Previdência e Trabalho 

Nome       :  CLAUDIO ANTONIO DE ALMEIDA PY  

Função    :  DAS-1015  

Período da Viagem   :  29/04/2012    à   12/05/2012  

Destino   :  Brasília / Washington / Brasília  

Número da Requisição   :  001654/12  

Valor das Diárias (R$)  :  0,00  

Objetivo       :  Internacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do "Programa Anti-Corruption Program for Brazilian Government Officials-George 
Washington University".  

 

Diretoria de Gestão Interna 

Nome       :  RAFAEL RICHA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE  

Período da Viagem   :  26/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Brasília / Belém / Brasília  

Número da Requisição   :  002105/12  

Valor das Diárias (R$)  :  368,26  



  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Trabalhos referente ao Processo Administrativo Disciplinar 00213.000060/2010-15 instaurado pelo 
Exmo. Senhor Secretário-Executivo da CGU.  

 

Nome       :  CLEUDSON DE ALMEIDA RODRIGUES  

Período da Viagem   :  26/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Brasília / Belém / Brasília  

Número da Requisição   :  002108/12  

Valor das Diárias (R$)  :  368,26  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Trabalhos referente ao Processo Administrativo Disciplinar 00213.000060/2010-15 instaurado pelo 
Exmo. Senhor Secretário-Executivo da CGU.  

 

Diretoria de Informações Estratégicas 

Nome       :  LEONARDO JORGE SALES  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  23/04/2012    à   26/04/2012  

Destino   :  Brasília / São Paulo / Brasília  

Número da Requisição   :  001948/12  

Valor das Diárias (R$)  :  783,13  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Participar e proferir palestra no evento “15ª Conferência Nacional de Auditoria Interna”.  

 

Nome       :  GILSON LIBORIO DE OLIVEIRA MENDES  

Função    :  DAS-1015  

Período da Viagem   :  25/04/2012    à   26/04/2012  

Destino   :  Brasília / São Paulo / Brasília  

Número da Requisição   :  002023/12  

Valor das Diárias (R$)  :  448,06  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Participar e palestrar na “15ª Conferência Nacional de Auditoria Interna”.  

 

Nome       :  FERNANDO MENDES MONTEIRO  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  29/04/2012    à   12/05/2012  

Destino   :  Brasília / Washington / Brasília  

Número da Requisição   :  001658/12  

Valor das Diárias (R$)  :  0,00  

Objetivo       :  Internacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do "Programa Anti-Corruption Program for Brazilian Government Officials-George 
Washington University".  

Diretoria de Planejamento e das Ações de Controle  

Nome       :  FREDERICO CARLOS JANZ  

Período da Viagem   :  29/04/2012    à   12/05/2012  

Destino   :  Brasília / Washington / Brasília  

Número da Requisição   :  001667/12  

Valor das Diárias (R$)  :  0,00  

Objetivo       :  Internacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do "Programa Anti-Corruption Program for Brazilian Government Officials-George 
Washington University".  

 

Diretoria de Prevenção da Corrupção 

Nome       :  Mariana Casellato Carnasciali  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   24/04/2012  

Destino   :  São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição   :  002008/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  228,95  



  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Participar de reunião de avaliação como mediadora da Conferência Virtual da 1ª Consocial .  

 

Nome       :  CESAR AUGUSTO CARDOSO DE LUCCA  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   25/04/2012  

Destino   :  São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição   :  002021/12  

Valor das Diárias (R$)  :  496,85  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Participar de reunião de avaliação como mediadora da Conferência Virtual da 1ª Consocial.  

 

Nome       :  ISIS LIMA SOARES  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   25/04/2012  

Destino   :  São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição   :  002022/12  

Valor das Diárias (R$)  :  496,85  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Participar de reunião de avaliação como mediadora da Conferência Virtual da 1ª Consocial.  

 

Nome       :  MARIANA MANFREDI MAGALHÃES  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  24/04/2012    à   25/04/2012  

Destino   :  São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição   :  002024/12  

Valor das Diárias (R$)  :  496,85  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Participar de reunião de avaliação como mediadora da Conferência Virtual da 1ª Consocial.  

 

Nome       :  FABIO SILVEIRA DE OLIVEIRA  

Período da Viagem   :  29/04/2012    à   12/05/2012  

Destino   :  Brasília / Washington / Brasília  

Número da Requisição   :  001657/12  

Valor das Diárias (R$)  :  0,00  

Objetivo       :  Internacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do "Programa Anti-Corruption Program for Brazilian Government Officials-George 
Washington University".  

Ouvidoria-Geral da União 

Nome       :  JOSE EDUARDO ELIAS ROMAO  

Função    :  DAS-1016  

Período da Viagem   :  26/04/2012    à   26/04/2012  

Destino   :  Brasília / São Paulo / Brasília  

Número da Requisição   :  002077/12  

Valor das Diárias (R$)  :  233,28  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Palestrante - "Lei de Acesso a Informação " O papel das Ouvidorias  

 

Nome       :  JOSE EDUARDO ELIAS ROMAO  

Função    :  DAS-1016  

Período da Viagem   :  27/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Brasília / Montevidéu / Brasília  

Número da Requisição   :  002163/12  

Valor das Diárias (R$)  :  859,18  

Objetivo       :  Internacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  
DESIGNADO PELO SENHOR MINISTRO PARA PARTICIPAR DO " Primer Encuentro de 
Organos de Contralor contra la corrupción del Mercosur"  

 



  

Nome       :  JOSE EDUARDO ELIAS ROMAO  

Função    :  DAS-1016  

Período da Viagem   :  27/04/2012    à   27/04/2012  

Destino   :  Brasília / Montevidéu / Brasília  

Número da Requisição   :  002155/12  

Valor das Diárias (R$)  :  269,14  

Objetivo       :  Internacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  
Designado pelo Sr. Ministro de Estado a participar do " Primer Encuentro de Organos de Contralor 
contra la corrupción del MERCOSUR"  

 

Secretaria Federal de Controle Interno 

Nome       :  SERGIO MAURICIO STABILI DA SILVA  

Período da Viagem   :  22/04/2012    à   05/05/2012  

Destino   :  Natal / Marabá / Natal  

Número da Requisição   :  002093/12  

Valor das Diárias (R$)  :  2360,14  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome       :  MARCO AURELIO OLIVEIRA DA ROCHA  

Período da Viagem   :  22/04/2012    à   05/05/2012  

Destino   :  Belém / Marabá / Belém  

Número da Requisição   :  002096/12  

Valor das Diárias (R$)  :  2360,14  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de Caráter sigiloso.  

 

Nome       :  CLAUDIO SERGIO DO ESPIRITO SANTO BARROS  

Período da Viagem   :  22/04/2012    à   05/05/2012  

Destino   :  Belém / Marabá / Belém  

Número da Requisição   :  002101/12  

Valor das Diárias (R$)  :  2360,14  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome       :  ALEXANDRE HIDEKI SEKIOKA  

Período da Viagem   :  22/04/2012    à   28/04/2012  

Destino   :  Belém / Marabá / Belém  

Número da Requisição   :  002100/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1176,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de caráter sigiloso.  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
 

BOLETIM INTERNO No  22 
 
 
 
 
 
 

 
ANA CLÁUDIA FONSECA SILVEIRA 

Chefe de Divisão/CGRH/DGI 
 
 
 
 

 
De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 04 de maio de 2012 
 
 
 
 
 
 
 

SIMEI SUSÃ SPADA 
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 

 
 


